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Sprawozdanie 
Komisji Kształcenia i Doskonalenia Zawodowego
oraz Ośrodka Doskonalenia Zawodowego Lekarzy 
i Lekarzy Dentystów Wojskowej Izby Lekarskiej 
za okres VII kadencji (2014-2017)

Komisja Kształcenia i Doskonalenia Zawodowego Wojskowej Izby Lekarskiej (dalej 
„KKiDZ WIL”) w okresie VII kadencji funkcjonowała w składzie:
Przewodniczący	 –	 płk	dr	n.	med.	Stefan	ANTOSIEWICZ
Wiceprzewodniczący	–	 ppłk	rez.	dr	hab.	n.	med.	Mariusz	GONIEWICZ
Członkowie:	 –	 płk	lek.	Artur	RYDZYK
	 –	 ppłk	rez.	lek.	dent.	Jacek	WOSZCZYK.

Podstawowe kierunki działalności KKiDZ WIL w latach 2014-2017 wiązały się z zadaniami 
określonymi w uchwałach zjazdowych WIL i dotyczyły przede wszystkim: 
1. Dofinansowania/zwrotu kosztów kształcenia podyplomowego podejmowanego indywidu-

alnie przez członków WIL (w myśl zasady: „pieniądz idzie za lekarzem”).
2. Finansowego wspierania przedsięwzięć naukowo-szkoleniowych (kursy, konferencje) 

o tematyce przydatnej dla wojskowej służby zdrowia, wnioskowanych przez uprawnione 
podmioty do prowadzenia kształcenia podyplomowego i doskonalenia zawodowego.

3. Organizowania kursów doskonalących dla lekarzy i lekarzy dentystów realizowanych 
przez Ośrodek Doskonalenia Zawodowego WIL (dalej	„ODZ	WIL”) w Centrum Kształ-
cenia Podyplomowego Doskonalenia Zawodowego i Symulacji Medycznej Wojskowego 
Instytutu Medycznego (dalej „CKPDZiSM	WIM”).

4. Udziału w pracach legislacyjnych dotyczących regulacji prawnych w obszarze kształcenia 
i doskonalenia zawodowego.

5. Stałego monitorowania potrzeb kształcenia i doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy 
dentystów członków WIL. 
W pierwszym roku działalności, tj. w 2014 r. KKiDZ WIL realizowała zadania związane 

z przedsięwzięciami o charakterze naukowo-szkoleniowym oraz wnioskowała do Rady Lekar-
skiej Wojskowej Izby Lekarskiej (dalej	„RL	WIL”) o dofinansowanie podmiotów leczniczych 
jako organizatorów tych przedsięwzięć, a także przygotowywała ich wnioski o przyznanie 
punktów edukacyjnych do akceptowania przez RL WIL. KKiDZ WIL brała także udział 
w rozdziale absolwentów kierowanych na staż podyplomowy do podmiotów leczniczych 
Ministerstwa Obrony Narodowej (dalej	„MON”) oraz w postępowaniu kwalifikacyjnym do 
określonych specjalizacji (to ostatnie działanie – zgodnie z obowiązującymi wówczas przepi-
sami dotyczącymi specjalizacji lekarzy MON). Ponadto, przedstawiciele KKiDZ WIL uczest-
niczyli w pracach legislacyjnych związanych z tworzeniem lub nowelizacją aktów prawnych 
dotyczących kształcenia podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów. 

W kolejnym roku działalności oprócz realizacji wymienionych wyżej zadań KKiDZ WIL 
zintensyfikowała prace dotyczące utworzenia ODZ WIL. Utworzenie ODZ WIL miało na celu 
poprawę możliwości ustawicznego kształcenia podyplomowego (szkolenia kursowego) le-
karzy i lekarzy dentystów – stosownie do treści nowelizowanych w kolejnych latach uchwał 
zjazdowych WIL w sprawie zasad zwrotu kosztów lub dofinansowania kosztów kształcenia 
i doskonalenia zawodowego lekarzy i  lekarzy dentystów, członków Wojskowej Izby Lekar-
skiej oraz podmiotów do prowadzenia tego kształcenia. W połowie drugiego roku kadencji po 
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wcześniejszych pozytywnie zakończonych działaniach proceduralnych KKiDZ WIL przedstawiła 
RL WIL wymagane dokumenty do utworzenia ODZ WIL. Na tej podstawie Prezydium RL WIL 
w dniu 21.08.2015 r. podjęło jednogłośnie uchwałę nr 1529/15/VII, na mocy której utworzony 
został ODZ WIL. Ponadto, dla jego sprawnego i merytorycznego działania, Prezydium RL WIL 
w tym samym dniu podjęło jednogłośnie uchwałę nr 1530/15/VII P, mocą której powołana 
została Rada Programowa Ośrodka Doskonalenia Zawodowego WIL (dalej „RP	ODZ	WIL”) 
w składzie:
Przewodniczący	 –	 ppłk	rez.	dr	hab.	n.	med.	Mariusz	GONIEWICZ
Członkowie:	 –	 płk	w	st.	spocz.	prof.	dr	hab.	n.	med.	Jerzy	KRUSZEWSKI
	 –	 płk	w	st.	spocz.	prof.	dr	hab.	n.	med.	Eugeniusz	DZIUK
	 –	 kmdr	w	st.	spocz.	dr	n.	med.	Jan	SAPIEŻKO
	 –	 płk	dr	n.	med.	Stefan	ANTOSIERWICZ
	 –	 ppłk	rez.	lek.	dent.	Jacek	WOSZCZYK	
Kierownik	administracyjny	ODZ	–	płk	w	st.	spocz.	Karol	KOCIAŁKOWSKI

Regulamin Pracy RP ODZ WIL zatwierdziła RL WIL uchwałą nr 1737 z dnia 9 października 
2015 r. Powyższe decyzje RL WIL spowodowały, że na podstawie przesłanych we wrześniu 
2015 r. dokumentów (według odrębnych przepisów) do Naczelnej Rady Lekarskiej (dalej 

„NRL”) WIL Uchwałą Prezydium NRL Nr 258-KKM-15-P+VII z dnia 6 listopada 2015 r. została	
wpisana	do	rejestru	podmiotów	uprawnionych	do	prowadzenia	kształcenia	podyplomo-
wego	lekarzy	i	lekarzy	dentystów	prowadzonego	przez	NIL	pod nr 80-000024-003-0001 
z terminem do 31.12.2018 r. 

RP ODZ WIL odbyła w opisywanym okresie 5 planowych posiedzeń (co 6 miesięcy, 
zgodnie z regulaminem pracy), systematycznie monitorując działalność merytoryczną ODZ 
WIL. Natomiast w grudniu każdego roku RP ODZ WIL podejmowała uchwałę w sprawie 
określania priorytetów w działalności merytorycznej oraz kierunków w działalności szkole-
niowej ODZ WIL na kolejny rok kalendarzowy. Uchwałę tę każdorazowo zatwierdzała swoją 
uchwałą RL WIL. Na podstawie uchwał RP ODZ WIL dotyczących określenia priorytetów 
w działalności merytorycznej oraz kierunków w działalności szkoleniowej ODZ WIL oraz po 
stosownych uzgodnieniach i negocjacjach z CKPDZiSM WIM opracowywany był na każdy 
kolejny rok kalendarzowy VII kadencji Plan Przedsięwzięć Szkoleniowych ODZ WIL, który 
corocznie był zatwierdzany przez RP ODZ WIL i KKiDZ WIL.

Realizując zadania i kierunki działalności merytoryczno-szkoleniowej ODZ WIL już miesiąc 
po wpisie do rejestru w dniach 8-9 grudnia 2015 r. zrealizował na bazie Centrum Kształcenia 
Podyplomowego Wojskowego Instytutu Medycznego (dalej „CKP	WIM”) pierwszy kurs do-
skonalący pt: „ACLS – zaawansowane zabiegi resuscytacyjne u osób dorosłych”. W kursie 
tym uczestniczyło 12 lekarzy, członków WIL. Przez kolejne dwa lata działalności ODZ WIL 
przeprowadził na bazie CKP WIM, a od 1 stycznia 2017 r. na bazie CKPDZiSM WIM – 19 
edycji kursów doskonalących dla lekarzy – członków WIL. Były to następujące kursy: 
a) „ACLS – zaawansowane zabiegi resuscytacyjne u osób dorosłych” – 15 edycji;
b) „Diagnostyka ultrasonograficzna w medycynie ratunkowej” – 2 edycje;
c) „Profesjonalny zespół urazowy” – 2 edycje.

Ponadto, 17 listopada 2016 roku na sesji wyjazdowej w Centrum Konferencyjnym w Do-
bieszkowie k. Strykowa ODZ WIL zorganizował szkolenie dla 17 członków RL WIL pt: „Me-
diacje jako sztuka dialogu i porozumienia”. W wymienionych wyżej kursach doskonalących 
realizowanych na bazie CKPDZiSM WIM uczestniczyło łącznie 143 członków WIL, natomiast 
w jednej edycji ze szkolenia z zakresu mediacji wzięło udział 17 członków RL WIL. Izba 
pokryła koszty ww. kursów i szkoleń na całkowitą kwotę 121 302 zł.

KKiDZ WIL wnikliwie rozpatrywała wnioski uprawnionych podmiotów o dofinansowanie 
konferencji naukowo-szkoleniowych. Pozytywnie opiniowała wszystkie te wnioski, których 
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tematyka była przydatna dla wojskowej służby zdrowia. W pierwszych dwóch latach kadencji 
dofinansowanych zostało w ten sposób 12 konferencji naukowo-szkoleniowych na łączną 
kwotę 73 000 zł. Natomiast w kolejnych dwóch latach kadencji KKiDZ WIL zmniejszyła do 
8 liczbę dofinansowanych konferencji do 30 000 zł,  tj. liczbowo o 38,5% a kwotowo o 59% 
przeznaczając więcej środków finansowych na zwrot kosztów kształcenia podyplomowego 
członków WIL podejmowanego w systemie indywidualnym w myśl przyjętej zasady, że „pie-
niądz idzie za lekarzem”, a także na potrzeby ODZ WIL związane z kształceniem podyplo-
mowym w formie kursów doskonalących organizowanych na bazie CKPDZiSM WIM. 

Działania KKiDZ WIL w okresie VII kadencji RL WIL sprawiły, że lekarze członkowie WIL, 
w tym szczególnie młodzi lekarze wojskowi w każdym kolejnym roku kadencji coraz częściej 
uczestniczyli w różnych formach doskonalenia zawodowego, w szczególności w kursach 
doskonalących, konferencjach i zjazdach oraz przedsięwzięciach związanych z uzyskaniem 
stopnia naukowego doktora nauk medycznych. KKiDZ WIL przedstawiła w okresie VII kadencji 
RL WIL łącznie 233 wnioski o dofinansowanie/zwrot kosztów doskonalenia zawodowego od 
162 lekarzy i lekarzy dentystów WIL. Progresywnie liczba wniosków w każdym roku wzra-
stała od 33 wniosków w 2015 r. na kwotę 45 754 zł., przez 44 wnioski w 2016 r. na kwotę 
prawie 80 000 zł, do 156 wniosków w 2017 r. na kwotę 166 000 zł. Wzrost nakładów na 
dofinansowanie kształcenia podyplomowego podejmowanego indywidualnie przez członków 
WIL ilustruje rycina 1.

Ryc. 1 Nakłady na dofinansowanie kształcenia członków WIL podejmowanego indywidualnie.

W 2017 r. 38 lekarzy (41,7%) na 91 składających wtedy wnioski, złożyło 2 i więcej wnio-
sków, 21 lekarzy (13,5%), otrzymało zwrot koszów zbliżony do rocznego limitu wynoszącego 
3000 zł. na osobę, a 15 lekarzy (9,6%) otrzymało zwrot kosztów znacznie przekraczający 
kwotę 2000 zł. na osobę. Ogólny koszt tej formy kształcenia podyplomowego osiągnął kwotę 
330 648 zł.

Podsumowując, należy podkreślić, że na wniosek KKiDZ Rada Lekarska WIL wydzieliła 
w budżecie środki finansowe w kolejnych latach VII kadencji w łącznej wysokości 554 950 zł, 
w tym na:

a) zwrot kosztów kształcenia podyplomowego podejmowanego indywidualnie przez 
lekarzy, członków WIL – na kwotę 330 648 zł (59,6%);

b) dofinansowanie 15 konferencji naukowo – szkoleniowych przeprowadzonych przez 
uprawnione podmioty – na kwotę 103 000 zł (18,6%);
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c) przeprowadzenie przez ODZ WIL 19 edycji kursów doskonalących, w których uczest-
niczyło 143 lekarzy oraz jedną edycję szkolenia pt: „Mediacje jako sztuka dialogu 
i porozumienia”, w której uczestniczyło 17 członków RL WIL – na kwotę 121 302 zł 
(21,8%).

Przytoczoną strukturę wydatków komisji ilustruje rycina nr 2.

Ryc. 2. Struktura wydatków KKiDZ WIL w okresie VII kadencji.

Jednocześnie należy wspomnieć, że dzięki tym środkom finansowym ogółem w 226 
różnych formach kształcenia podyplomowego i doskonalenia zawodowego w okresie VII 
kadencji RL WIL uczestniczyło łącznie 422 lekarzy i lekarzy dentystów tj. 10,6% ogólnej liczby 
członków WIL (według stanu na dzień 31.01.2018 r.). Dla kadencyjnego porównania dzia-
łalności szkoleniowej RL WIL warto zaznaczyć, że w poprzedniej kadencji (lata 2010-2013) 
na przedsięwzięcia związane ze zwrotem kosztów kształcenia podyplomowego i szkolenia 
zawodowego dla 37 lekarzy i lekarzy dentystów oraz na dofinansowania 12 konferencji na-
ukowo szkoleniowych WIL wydała łącznie 88 070 zł.

W okresie VII kadencji RL WIL, KKiDZ WIL dwukrotnie pozytywnie zaopiniowała wniosek 
Polskiego Towarzystwa Medycyny i Techniki Hiperbarycznej (dalej	 „PTMiTH)” i zareko-
mendowała RL WIL wpisanie PTMiTH do rejestru pomiotów leczniczych uprawnionych do 
prowadzenia kształcenia podyplomowego lekarzy prowadzonego przez WIL. RL WIL podjęła 
w tej sprawie jednogłośnie dwie uchwały – w czerwcu 2016 r. i w grudniu 2017 r. Ponadto 
KKiDZ WIL wnioskowała do RL WIL o przedłużenie tych uprawnień PTMiTH do 31 grudnia 
2019 r. Wniosek ten został pozytywnie rozpatrzony przez RL WIL.

W okresie sprawozdawczym KKiDZ WIL rozliczyła 87 członków WIL (z tego w 2017 r. 
– 33 członków WIL) z minionych okresów rozliczeniowych związanych z ich obowiązkiem 
doskonalenia zawodowego.

 Dane te KKiDZ WIL zweryfikowała wpisami w ich indeksach doskonalenia zawodowego. 
KKiDZ WIL wydała także tym lekarzom 87 zaświadczeń (w 2017 – 33) o liczbie uzyskanych 
przez nich punktów edukacyjnych w poszczególnych okresach rozliczeniowych. W PWZ tych 
lekarzy dokonano wpisów o zaliczeniu odpowiedniego okresu rozliczeniowego. 

Ponadto KKiDZ WIL przygotowywała na posiedzenia RL WIL niezbędne dane do akceptacji 
1631 punktów edukacyjnych dla 92 podmiotów uprawnionych do prowadzenia kształcenia 
podyplomowego lekarzy/lekarzy dentystów (w 2017 r. akceptowała – 470 pkt. edukacyjnych 
dla 21 podmiotów) według odrębnych przepisów.

Jednocześnie przez cały okres sprawozdawczy KKiDZ WIL stale monitorowała potrzeby 
kształcenia i doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów. Jej członkowie aktywnie 
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uczestniczyli w przedsięwzięciach naukowo-szkoleniowych (kursy, konferencje) o tematyce 
przydatnej dla wojskowej służby zdrowia, wnioskowanych przez uprawnione podmioty do 
prowadzenia kształcenia podyplomowego i doskonalenia zawodowego.

Szczególnego podkreślenia wymaga również fakt zapewnienia sprawnej i rzetelnej obsługi 
KKiDZ WIL oraz ODZ WIL przez kierownika administracyjnego ośrodka (współpracującego 
jednocześnie z komisją), co wydatnie przyczyniło się do właściwej realizacji zadań przed-
stawionych w niniejszym sprawozdaniu.

Reasumując, za najważniejsze dokonania WIL w obszarze kształcenia i doskonalenia za-
wodowego w VII kadencji należy uznać uruchomienie ODZ WIL i rozwój jego działalności oraz 
wspieranie lekarzy – członków WIL podejmujących różne formy szkolenia medycznego. 

Przewodniczący Komisji Kształcenia
Wojskowej Izby Lekarskiej

(-) płk dr n. med. Stefan	ANTOSIEWICZ


